

20  
7/65P.M.angående behov av ytterligare skrotningsplatser

För fleratalet av de vuxna zigenare, som är bristfälligt läs- och skrivkunniga, föreligger betydande svårigheter att erhålla arbete på öppna arbetsmarknaden. Bristande insikt om yrkesutbildningens betydelse och diverse andra svårigheter i anpassningen till ett arbetskollektiv gör det också svårt att få zigenarna själva intresserade för att reparera bristerna i sin utbildning.

De försörjningskällor som återstår är i stort sett handel med begagnade bilar samt skrothandel. Samtidigt som man naturligtvis måste stimulera till undervisning och yrkesutbildning är man tydligen också tvungen att acceptera att åtskilliga av de zigenarna som nu är i vuxen ålder aldrig kommer att syssla med annat än de zigeniska näringsfången.

Utgående från denna slutsats är det därför angeläget att man ger de zigenare, som så önskar, möjligheter att handla med skrot och en av de viktigaste förutsättningarna för detta är ett markområde för denna verksamhet.

Nyligen har ett sådant markområde kunnat ställas till fem zigenares förfogande. Men ytterligare ett antal zigenare har anmält behov av en plats för skrotningsverksamhet. Av de zigenare som vid skilda tillfällen anmält sitt intresse för detta, kan framför allt nämnas följande:

Axel Demetri, Evert Johansson, Erland Johansson, Erland Taikon, Valfrid Friberg-Taikon, Axel Taikon och Rolf Janko Taikon.

Det är mycket svårt att bedöma allvaret i avsikterna och hur långvarigt deras utnyttjande av ett markområde skulle bli. Deras efterfrågan på markområden har emellertid upprepats med långa tidsintervaller utan att det varit möjligt för konsulentverksamheten att hjälpa dem varför det nu synes synnerligen angeläget att man stödjer deras ambitioner att försörja sig på detta sätt och därmed prövas behovet. Redan när Ekstubbslägrät evakuerades vintern 63-64 diskuterades att där iordningställa marken för skrotningsändamål men detta har ej kommit till utförande.

Vid diskussion om Ekstubbslägräts användning framfördes den synpunkten att det var olämpligt att nyttja marken både som reservlagerplats och skrotningsområde. Denna synpunkt får givetvis inte uppfattas som ett uteslutande

av det ena eller det andra behovet, reservlägerplats eller skrotningsområde.

Dessutom kan idag konstateras att Ekstubben i mycket liten utsträckning nyttjas som lägerområde och det förefaller därför nu något mindre olämpligt att kombinera dessa verksamheter.

Praktiskt skulle området kunna iordningställas utanför lägerområdet, inhägnas och uppdelas i lotter så att var och en av de verksamma ansvarar för sin del.

En preliminär diskussion har förts med fastighetskontoret som lovat att komma med förslag och kostnadsberäkning för iordningställande av markområdet, i första hand med ett utrymme för cirka 4 - 6 lotter.

Arbetsnämnden i Stockholms stad har intresserat sig för frågan och ställt i utsikt att de arbeten som måste utföras för att iordningställa markområdet utföres såsom beredskapsarbete vilket skulle innebära, om detta visar sig möjligt, att socialnämnden endast behöver svara för materialkostnader.

Såsom tidigare sagts föreligger svårigheter att bedöma i vilken utsträckning här namngivna zigenare kommer att nyttja iordningställt markområde.

Det förefaller ändå angeläget att markområdet iordningställes för ändamålet såsom en beredskapsåtgärd för att fånga upp de aktivitetsperioder som ändå utgör en mycket påtaglig realitet i många zigenares ambitioner.

Stockholm den 20 juli 65

Nils Wall